



**اقتصاد در آینه رسانه‌ها**

**تولید لوازم خانگی قربانی مافیای واردکننده‌ا آرم‌ان**

این روزنامه حامی دولت نوشت: «واردکنندگان با سوء استفاده از صنعت مونتاژ و کسب منافع حداکثری، با در اختیار گرفتن بیشترین و بهترین فضاهای تبلیغات شهری و رسانه ملی و شبکه‌های خارجی فارسی زبان در تمام لایه‌ها و ارکان جامعه رخنه کرده و با صحنه‌سازی خطرناک و تشبیه سازی، برای بهره‌برداری از قوانین و آیین نامه‌ها، خود را به مسئولان تولیدکننده معرفی می‌کنند.» این بخشی از نامه‌ای است که رئیس هیئت مدیره انجمن تولیدکنندگان لوازم خانگی خطاب به رئیس جمهور نوشته است.
محمدرضا دیانی حدود یک هفته بعد از انتشار شایعاتی درباره تعطیلی کارخانه ارج در حالی به شدت از مافیای واردکننده در صنعت لوازم خانگی انتقاد کرده است که اخبار مربوط به تعطیلی کارخانه ارج که یکی از نمادهای تولید ملی محسوب می‌شود به بحث‌های دامنه‌داری در این زمینه انجامیده است. شاه بیت این مباحث «ترازوی تولید» در ایران است و آن‌طور که کارشناسان اقتصادی تحلیل می‌کنند رکود اقتصادی و مافیای واردکننده چنان قدرتمند به فعالیت پول‌ساز خود ادامه می‌دهد که اصلا تولیدکنندگان داخلی توان مقابله با آن را ندارند.

**زندگ خطر برای تأمین اجتماعی ایرانیان شرق**

این روزنامه اصلاح طلب نوشت: با توجه به اهمیت گسترش رفاه عمومی و فقرزدایی در آرم‌ان‌های انقلاب اسلامی، برنامه‌های رفاهی و تأمین اجتماعی در ایران گسترش یافته است. متأسفانه، این گسترش بیش از ظرفیت منابع حقیقی صندوق‌های تأمین اجتماعی و دولت بوده است؛ برای مثال، پرداخت مستقیم یارانه‌ها(سالانه ۴۲۰ هزار میلیارد ریال)، سهم عدالت (۳۰۰هزار میلیارد ریال)، بیمه سلاطت (سالانه بیش از صد هزار میلیارد ریال)، مسکن مهر (تخصیص سه‌هزارمیلیارد ریال)، صندوق‌های تأمین اجتماعی (۸۱۶ هزار میلیارد ریال در سال ۱۳۹۳)، سپید کالا (کشی هزار میلیارد ریال در سال ۱۳۹۲) و سازمان بهزیستی و کمیته امداد (جمعا ۵۷ هزار میلیارد ریال در سال ۱۳۹۲)، در مجموع بیش از چهار هزار و ۶۰۰ هزار میلیارد ریال به صورت ناگهانی بر منابع دولت و صندوق‌ها تحمیل کرد. پیش‌بینی می‌شود این میزان، با گسترش و تعدد برنامه‌های رفاهی افزایش یابد و مثلاً در سال ۱۳۹۳، صندوق‌ها ۳۹۲ هزار میلیارد ریال کسری داشته‌اند که در سال ۱۳۹۶ این کسری به ۶۱۲ هزار میلیارد ریال خواهد رسید. در شرایطی که دولت با محدودیت شدید منابع مواجه است، به دلیل تصویب قوانین حمایتی و معافیت‌های بیمه‌ای در سال‌های اخیر، بدهی‌های معوقه دولت به صندوق‌های بیمه اجتماعی به‌طور تصاعدی در حال افزایش بوده و پیش‌بینی می‌شود که در سال‌های آینده به سطحی «وصول‌ناشدنی» برسد. مگر آنکه در اولین فرصت، قوانین ترموآورد اصلاح شوند و جلوی رشد این بدهی‌ها گرفته شود. واقعیت این است که با وجود برنامه‌های رفاهی متعدد، هنوز بسیاری از مردم ما برای تأمین حداقل نیازهای ضروری خود با مشکل روبه‌رو هستند. تحلیل‌های بوده‌جه خانوار نشان می‌دهد قدرت خرید بخش درخورتوجهی از شهروندان همچنان کم است. در ایران، دهک پایین درآمدی تقریباً ۸۰۰ هزار ریال به ازای هر نفر دارند. از سویی، پوشش نظام تأمین اجتماعی نیز کامل نشده است؛ برای مثال، حدود ۶۰۰ هزار نفر از کارکنان مزد و حقوق‌بگیر در سال ۱۳۹۳ زیر پوشش تأمین اجتماعی بوده‌اند. در همین سال، بیش از ۵۵ هزار نفر نیز از کارکنان غیرمزد و حقوق‌بگیر از پوشش تأمین اجتماعی محروم بوده‌اند. به عبارت دیگر حدود شش میلیون نفر از شاغلان خارج از پوشش بیمه‌های بازاستستگی هستند. مهم‌ترین نارسایی وضع موجود در پوشش جمعیت بیمه‌های اجتماعی، نبود سیستم بیمه‌ای مناسب و استمرارنداشتن پوشش بیمه‌ای برای شاغلان غیرمزد و حقوق‌بگیر است. هزینه‌های فراوان برنامه‌های حمایتی، تنها حدود ۲۱۰ از شاخص نابرابری جینی کاسته‌اند.

**وام‌های میلیاردی**

**حقوق‌های چند صد میلیون تومانی**

**جهان صنعت**
روزنامه جهان صنعت نوشت: با ۱/۵ میلیارد تومان چه کارهایی می‌توان کرد؟ با این پول می‌توان حداقل سه هزار مدرسه که در مناطق محروم مورد نیاز بخاری خرید تا دیگر شاهد سوختن چهره و بدن دانش‌آموزان کوچک کشورشان نباشیم. با این پول می‌شود به ۱۵ هزار زوجی که پشت در بسته بانک‌ها در انتظار وام ازدواج هستند وام داد، می‌شود برای چند هزار تازه‌عروس جهیزیه تهیه کرد، می‌شود حقوق عقب افتاده چندین هزار کارمند را پرداخت کرد یا مدرسه ساخت، کتابخانه ساخت، در فعالیت‌های عمرانی و تولیدی سهمیم شد یا حتی می‌شود چند هزار شادلی خرید تا دیگر هیچ کارگری نسبت به عدم پرداخت حقوق خود اعتراض نکند.

باید ۱/۵ میلیارد تومان خیلی کارها می‌توان کرد، از جمله اینکه می‌توان این پول را به عنوان وام به مدیرانی پرداخت کرد که حقوق ماهانه هر کدام بالاتر از ۳۰ میلیون تومان است و تعدادشان از انگشت‌های یک دست کمتر است. آن هم نه با سود بالای ۲۰ درصد که مخصوص وام‌گیرندگانی است که قصد تولید دارند بلکه با سود چهار درصد که مخصوص مدیرانی ست که منشاء نیست چه قصدی دارند. تا آنجا که اگر قرار باشد مدیر وامی که با بانک خود گرفته را در بانک خود به صورت سپرده بچواند و معادل ۱۸ درصد بر آن سود دریافت کند، بدون اینکه هیچ فعالیتی انجام داده باشد در پایان سال ۱۴ درصد سود نصیبش خواهد شد، آن هم در شرایطی که هیچ یک از بخش‌های اقتصاد کشور، حتی کشاورزی که منفی نبودن رشد اقتصاد مدیون آن است بازدهی‌اش حتی نزدیک به این رقم نباشد.

**سیف اعلام کرد**

## کاهش نرخ سود بانکی تا چند روز آینده

**رئیس کل بانک مرکزی با اعلام اینکه کاهش سود تسهیلات بانکی تا چند روز دیگر محقق می‌شود، گفت: نرخ تورم تا یک ماه آینده به مرز تک‌رقمی می‌رسد.**

ولی‌الله سیف گفت: واحدهای تولیدی که کمتر از یک میلیارد تومان بدهی دارند، می‌توانند بدون پرداخت ۶ درصد جریمه دیرکرد وام‌های خود را برای یک سال تمدید کنند، ضمن اینکه کاهش سود تسهیلات بانکی تا چند روز دیگر محقق می‌شود و این هم به صنایع کمک خواهد کرد. رئیس بانک مرکزی اعلام کرد: علاوه بر ۱۶ میلیارد تومانی که قبلا برای کمک به صنایع کوچک و متوسط در نظر گرفته شده است، منابع مالی بیشتری هم در اختیار این واحدها قرار خواهد گرفت.

وی همچنین با اشاره به اینکه روند کاهش نرخ تورم همچنان ادامه دارد و در مدت یک تا دو ماه آینده به مرز تک ررقمی می‌رسد، اظهار داشت: براساس نتایج اقتصادی، با کاهش نرخ تورم بی‌تردید نرخ سود بانکی باید کاهش پیدا کند. سیف ادامه داد: تصمیمی که بانک‌ها برای کاهش ۱۵درصدی سود سپرده بانکی گرفته‌اند در مسیر برنامه‌هایی است که بانک مرکزی ترسیم کرده و در عین حال بازار پول با عکس‌العمل طبیعی خود اهدافی را که بانک مرکزی ترسیم کرده است، محقق خواهد کرد.

**در حالی که دولت‌مردان بارها و بارها وعده رونق پس‌ارجامی را داده بودند، روز گذشته شاخص بورس با ریزش بیش از ۸۰۰ واحد در آستانه سقوط به کانال ۷۲ هزار واحدی قرار گرفت و با این ریزش سقوط شاخص بورس در فصل بهار به ۹ هزار واحد رسید.**

شاخص کل قیمت و بازده نقدی بورس تهران در پایان معاملات دیروز، با کاهش ۸۷۸ واحدی به رقم ۷۳ هزار و ۲۷ واحد رسید. شاخص کل قیمت و بازده نقدی ۹۱ واحدی عدد ۱۲۲ هزار و ۴۱۳ واحد را به نمایش گذاشت. همچنین شاخص سهام آزاد شناور با افت ۹۱۸ واحدی به رقم ۸۱ هزار و ۱۱۸ واحد رسید.

کنکته مهم ریزش اخیر بورس اینجاست که این ریزش‌ها برای نخستین بار رخ ندهاده و در ادامه ریزش‌های مداوم و متوالی بورس

بوده است که از ابتدای سال جاری آغاز شده و تاکنون روند نزولی خود را حفظ کرده است. شاخص بورس تهران که در ابتدای سال جاری ۸۱ هزار و ۲۰۰ واحد بود، طی روز گذشته (۳۰ خرداد ماه) در آستانه کانال ۷۲ هزار واحدی قرار گرفت و رکورد بی‌سابقه سقوط ۹ هزار واحدی شاخص را در سه ماه رقم زد. کارشناسان بر این عقیده‌اند که دلایلی چون رکود شدید اقتصادی و کمبود نقدینگی، در کنار تعطیلی کارخانه‌ها و بنگاه‌های تولیدی (مانند کارخانه ارج و قند ورامین که بطور رسمی تعطیل شدند و کارخانه‌های دیگری نیز مانند آزمایش و سپهر الکترونیک که در آستانه تعطیل قرار دارند) از جمله عوامل مهم تاثیرگذار بر سقوط شاخص بورس می‌باشند. (چرا که از سویی نقدینگی در کارخانه‌های تولیدی کم بوده و از سویی وجود نااشت، تعطیلی و یا در آستانه تعطیلی قرار

گرفتن این کارخانه‌ها، عملا سودآوری و تولید نااشته و مسلمان تاثیر خود را بر شاخص بورس خواهد گذاشت)
نیز مانند آزمایش و سپهر الکترونیک که در آستانه تعطیل قرار دارند) از جمله عوامل مهم تاثیرگذار بر سقوط شاخص بورس می‌باشند. (چرا که از سویی نقدینگی در کارخانه‌های تولیدی کم بوده و از سویی وجود نااشت، تعطیلی و یا در آستانه تعطیلی قرار

## اقتصادی

# سقوط ۹ هزار واحدی شاخص بورس در ۳ ماه!



گرفتن این کارخانه‌ها، عملا سودآوری و تولید نااشته و مسلمان تاثیر خود را بر شاخص بورس خواهد گذاشت)
نیز به آن منوط شده بودلی با اجرایی شدن برجام همواره وعده‌های پیشین به زمان آینده موکول شده و با گذشت بیش از ۵ ماه از اجرایی شدن آن هنوز تاثیر خاصی بر روی اقتصاد نگذاشته است. مسلمان این انتظارات پسا برجامی تاثیرات منفی بر روی بورس گذاشته چنانچه در پی بورس بسیار منتظر شده‌اند.

**وزیر از تبایطات:**

# تعرفه تلفن ثابت ۵۰ درصد گران شد

**نایب با ضرر و زیان روبرو شد و ما با افزایش تعرفه تلاش کردیم بخشی**

**از این زیان را جبران کنیم.**
واعظی افزود: در شرایط کنونی نیز یک دقیقه مکالمه با تلفن همراه حدود ۱۴ برابر یک دقیقه مکالمه با تلفن ثابت است، بر این اساس افزایش در نظر گرفته شده برای تلفن ثابت چندان زیاد نیست و امیدواریم شرکت مخابرات با این افزایش تعرفه در بحث سرمایه‌گذاری فعال عمل کند.

وزیر ارتباطات درباره ترازد پذیری (جابه‌جایی) اپراتور تلفن همراه با فقط شماره رفت گفت: این پروژه بسیار سنگین است و قرار بود در ۲۷ یک مسئول در انجمن صنفی:



ما این میزان تنها جوابگوی تأمین ماده اولیه حدود سه ماه کارخانجات بود.

**مدیرعامل سابق اتحادیه تولیدکنندگان فرآورده‌های لبنی ایران:**

و بیشتر از وضعیت فعلی بوده است، اما با حذف پاره‌نه مصرف لبنیات در کشور، این واحدها که در روند تولید شیردولتی مشارکت داشتند، تعطیل شدند.
مدیرعامل سابق اتحادیه تولیدکنندگان فرآورده‌های لبنی ایران ادامه داد: این واحدها با توجه به برنامه‌هایی که در برنامه این پاره‌نه نیز تا به امروز پرداخت می‌گرد و هر گونه ادعایی از سوی افراد مبنی بر برخورداری از امکان اخذ تخفیفات فراقانونی، کذب محض بوده و به نوعی کلاهبرداری محسوب می‌شود. سازمان امور مالیاتی کشور، در پایان این اطلاعیه، قید کرده‌است که این سازمان هیچ گونه پیامک، نامه یا نمباری با رایانامه، متمضمّن درخواست اطلاعات شخصی حساب‌های بانکی مدیرعامل اتحادیه تعاونی‌های صنعت مرغ‌داری:

چندی پیش حیدر مستخدمین حسینی نیز با تأکید بر اینکه بازار سرمایه باید مورد توجه قرار می‌گرفت، بیان کرده بود، در حوزه بازار سرمایه نه تنها هیچ اتفاقی رخ ندهد، بلکه عملکرد دولت باعث شد، حدود ۶۰ میلیارد دلار از پس‌اندازها و سرمایه‌گذاری مردم به هدر برود و برای بورس نیاز به برنامه منسجم داریم. (گفتنی است این زیان ۶۰ میلیارد دلاری با احتساب دلار ۲۵۰۰ تومانی معادل ۲۱۰ هزار میلیارد تومان می‌شود.)

از سویی دیگر ریزش‌های مکرر بورس با توجه به اینکه بورس هر کشوری آینه اقتصاد هر کشور می‌باشد، نشان‌گر وضعیت ناه‌سامان اقتصادی کشور در حال حاضر می‌باشند، لذا ادامه این روند تنها به نگرانی‌ها درباره آینده اقتصادی کشور دامن خواهد زد و بهبود این وضعیت تنها اقدام عملیاتی دولت را در این زمینه می‌طلبد.

با محقق نشدن وعده‌های اقتصادی دولت در پس‌اارجام و تغییر نکردن وضعیت رکودی کشور، روند سقوط بورس آغاز شد.
در این میان مردمی که در بورس سرمایه‌گذاری کرده و پول خود را در آن گذاشته بودند با سقوط‌های بی در پی بورس بسیار منتظر شده‌اند.

ارديبهشت عملیاتی شده البته آنچه مربوط به زیرساخت‌ها بود آماده شده و به صورت آزمایشی نیز راه‌اندازی شده است، با این حال چند اشکال فنی وجود دارد که تلاش داریم این اشکالات را میان سه اپراتور برطرف کنیم و در آینده نزدیک اجرایی شدن این طرح را اعلام خواهیم کرد.

لغی دربراه جلسه خود با فعالان بخش خصوصی در حوزه فناوری اطلاعات و ارتباطات نیز افزود: بخش دولتی درحوزه ارتباطات باید کوچک شود و ما تلاشمان باید در جهت حمایت و بسترسازی برای توسعه بخش خصوصی باشد.
ماده اولیه و حیاتی آنها است، ناده نمی‌شود، گفت: وزارت جهاد کشاورزی در سال گذشته مجوز واردات بیش از ۳۰۰ هزار تن و امسال مجوز واردات ۵۰۰ هزار تن را به کارخانجات چغندری و نیسکری که نیاز اولی آنها از چغندر و نیسکر تولید داخل تأمین می‌شود، داده است. وزارت جهاد کشاورزی با اختصاص مجوز واردات شکر خام به کارخانجات نیسکری و چغندری در واردات این کالا انحصار ایجاد کرده است. وی بیان داشت: در صورتی که ماده اولیه وارداتی کارخانجات تصفیه شکر خام تأمین شود، ما حاضر هستیم، مابه‌التفاوت قیمت عرضه شکر درب کارخانه را با قیمت مصوب که ۲۳۰ تومان است، پرداخت کنیم.

نشده و شرایط رقابت‌پذیری را از تولیدکنندگان گرفته است. این کارشناس صنعت لبنیات کشور اضافه کرد: حمایت‌هایی که دولت از صنایع لبنی می‌کند، تنها محدود به صنایع لبنی دولتی و شبه دولتی بزرگ است. اسماعیلی گفت: در حال حاضر در کشور به مصرف سوختی و استفاده از اتومبیل شخصی یارانه پرداخت می‌شود، اما صرف خرید یک خودرو (از قبیل شماره، تاریخ انقضا، و رمز دوم کارت بانکی) و اصولاً هرگونه تقاضای اطلاعات محرمانه مالی را از مؤدیان نداشته است و تقاضای چنین اطلاعاتی حاکی از اقدام به جتاب‌برداری است. در پایان این اطلاعیه، سازمان امور مالیاتی کشور از مؤدیان محترم خواسته است که در صورت مواجهه با چنین افرادی، از در

اختیار گذاشتن اطلاعات هویتی، اطلاعات حساب بانکی و اطلاعات پرونده مالیاتی خود و یا پرداخت وجه و ارائه خدمات به آنان اجتناب نموده و مراتب را در سریع وقت به اداره امور مالیاتی مربوطه و یا دفتر مرکزی حراست به شماره تلفن ۳۷۵۲-۳۹۹۰ و یا داستانی تنظیم‌مالیاتی به شماره تلفن ۳۳۹۶۷۸۱۱ اعلام نمایند.

**سازمان امور مالیاتی:**

از دیگر صنایع شرایط متفاوتی دارد، ادامه داد: سال‌های گذشته دولت‌ها ۴۰ درصد ظرفیت تولید مرغ به دلیل نبود تقاضا را کم است و تولیدکنندگان حاضرند با زیان محصولات خود را بفروشند. حمید فاضلی در گفت‌وگو با خبرگزاری فارس، با اشاره به اینکه صنعت مرغ‌داری مشکلات ساختاری خود، اظهار داشت، با وجود اینکه این صنعت به طور سنتی و با ساختارهای روز دنیا فاصله دارد، عدم دیدمان زنجیره تولید صنعت را با چشم‌اندازی اساسی مواجه کرده‌است. وی افزود: هم‌اکنون تولیدکنندگان به صورت سنتی و جزیره‌وار فعال هستند در حالی که در دنیا هلدینگ‌های بزرگی از ابتدای زنجیره فاضلی افزود: علاوه بر این دولت نیز برای جلوگیری از ذخیره‌سازی مرغ اقدام به تزیق پول و خرید

## ۴۰ درصد ظرفیت تولید مرغ را کم است

مدیرعامل اتحادیه تعاونی‌های صنعت مرغ‌داری گفت: ۳۰ تا ۴۰ درصد ظرفیت تولید مرغ به دلیل نبود تقاضا را کم است و تولیدکنندگان حاضرند با زیان محصولات خود را بفروشند. حمید فاضلی در گفت‌وگو با خبرگزاری فارس، با اشاره به اینکه صنعت مرغ‌داری مشکلات ساختاری خود، اظهار داشت، با وجود اینکه این صنعت به طور سنتی و با ساختارهای روز دنیا فاصله دارد، عدم دیدمان زنجیره تولید صنعت را با چشم‌اندازی اساسی مواجه کرده‌است. وی افزود: هم‌اکنون تولیدکنندگان به صورت سنتی و جزیره‌وار فعال هستند در حالی که در دنیا هلدینگ‌های بزرگی از ابتدای زنجیره فاضلی افزود: علاوه بر این دولت نیز برای جلوگیری از ذخیره‌سازی مرغ اقدام به تزیق پول و خرید

صفحه ۴

دوشنبه ۳۱ خرداد ۱۳۹۵

۱۴ رمضان ۱۴۳۷ - شماره ۲۱۳۷۲۲

## نگاه لیبرالی به فرهنگ در لایحه برنامه ششم

**بخش سوم**
بررسی احکام لایحه پیشنهادهای برنامه ششم توسعه کشور در کمیسیون‌های تخصصی مجلس، ورد کلیات مواد اقتصادی، فرهنگی و غیره در مراحل ابتدایی، حاکی از وجود اشکالات کلی و زیربنایی در این لایحه بود. یکی از مشکلات ماهوی و قانونی این لایحه که موجب تعلیق برنامه ششم و تمدید یکساله برنامه پنجم توسعه گردید، سطحی‌نگری و نگاهی توسعه‌گرا به حوزه فرهنگ بوده است.

در حالی عنوان ماده ۱۹ لایحه «تعالی و مقاوم‌سازی فرهنگ» که از مراحل اصلی دولت‌سازی اسلامی به شمار می‌رود - ذکر شده است که محتوای آن بویی از این مقاوم‌سازی نبرده و هدفی جدی ماهوی را داراست. یکی از بزرگ‌ترین معایب لایحه احکام مورد نیاز برنامه ششم، نگاه اقتصادی به مقوله فرهنگ می‌باشد.

به عنوان مسئله آموزش و پرورش با اینکه ماهیت فرهنگی دارد به عنوان ریز مستهل اقتصاد دانش بنیان مطرح گردیده است. یا ماهه ۲۰ به میراث فرهنگی و آن هم صرفاً مرمت میراث فرهنگی را هم جزئی از فرهنگ بدانیم - موضوعی که نسبت به مسائلی چون خانواده و سبک زندگی، جرم زدایی و آسیب‌های اجتماعی و مقوله‌هایی از این مسئله فرعی محسوب می‌شود- نشان می‌دهد که دولت تدبیر و امید نه تنها به فرهنگ، اقتصادی می‌نگرد بلکه اولویت‌های فرهنگی را نیز درک نکرده و افق فرهنگی روشنی را در مسیر الگوی ایرانی پیشرفت ندارد.

بند ۱۹ که عنوان تعالی و مقاوم‌سازی فرهنگ را دارد دارای سه بند با محتوای زیر می‌باشد:

بند اول: ۱- مکلف شدن وزارت ارشاد به تسهیل فرآیند صدور مجوزها ۲- مکلف شدن قوه قضائیه و نیروی انتظامی به برخورد با کسانی که در تولید و نشر آثار دارای مجوز اخلاط یا ممانعت می‌کنند (بخوانید برخورد با قشر انقلابی که با مسائلی چون برگزاری کنسرت در دانشگاه‌ها، برگزاری کنسرت در ایام محرم و صفر، نشر کتب و آثار فرهنگی خلاف شرع و قبح شکن و ... مخالفت می‌کنند) بند دوم: صداوسیمما، وزارت ارشاد و سایر دستگاه‌های ذی‌ربط موظف هستند، لیست خدمات قابل واگذار خود را به بخش خصوصی تا پایان سال اول برنامه تعیین کنند.

بند سوم: سهم و نحوه پرداخت حق پخش تلویزیونی مسابقات ورزشی

مفاد بندهای ماده ۱۹ سؤالاتی را در ذهن متبادر می‌کند و آن اینکه: آیا دولت اعتدال با این سه بند می‌خواهد فرهنگ مقاوم شده و مانع اثرات سوء فرهنگی بر رفاه و زندگی مردم شود؟ آیا رفاه مردم بدون بهبود و اصلاح فرهنگ جامعه ممکن خواهد بود؟ ماده ۲۶ لایحه به تحکیم و مقاوم کردن نهاد خانواده از نگاه لیبرالی و توسعه گرایانه پرداخته است. در ماده ۲۶ لایحه آمده است: «به منظور تحقق اهداف مندرج در اصول دهم، بیستم و بیست و یکم قانون اساسی، اهداف سند چشم‌انداز و سیاست‌های کلی برنامه ششم مبنی بر «تقویت نهاد خانواده و جایگاه زن در آن و استیفای حقوق شرعی و قانونی زنان در همه عرصه‌ها و توجه ویژه به نقش سازنده آنان» و نیز به منظور بهره‌مندی جامعه از سرمایه انسانی زنان در فرآیند توسعه پایدار و متوازن، کلیه دستگاه‌های اجرایی موظف‌اند با سازماندهی و تقویت جایگاه سازمانی امور زنان و خانواده در دستگاه، نسبت به اعمال رویکرد عدالت جنسیتی خود در آن چارچوب، براساس شاخص‌های ابلاغی ستاد ملی زن و خانواده اقدام کنند.»

سؤالاتی که باید از جریان لیبرال اعتدال درباره ماده ۲۶ پرسید این است: که خدمت رویکرد عدالت جنسیتی به احیای نهاد خانواده چه خواهد بود؟ آیا عدالت جنسیتی‌ای که تنها به ارتقای سهم اشتغال بانوان در سازمان‌ها می‌پردازد، موجب درد شدن بانوان از نهاد خانواده و آسیب دیدن این کانون مهم در جامعه نمی‌گردد؟ عدالت جنسیتی‌ای که رویکرد فمینیستی که در ستاد ملی زن و خانواده ذیل شهیدخت مولاردی معاون رئیس جمهور اسلامی -ایرانی پیشرفت، سیاست‌های مصوب شورای عالی انقلاب فرهنگی و منویات رهبر معظم انقلاب دارد؟

چرا اثری از مسائلی چون جمعیت و فرزندآوری که از مهم‌ترین دغدغه‌های آینده کشور خواهد بود در این ماده دیده نمی‌شود؟ ارتقای فرهنگ انقلابی جامعه به چه علت جایگاهی در برنامه ششم ندارد؟ (رهبر‌دهای نقشه مهندسی فرهنگ کشور که در سال ۹۲ در شورای عالی انقلاب فرهنگی به تصویب رسید در کدام یک از بندهای لایحه جاری است و با تصویب آن اجرایی می‌گردد؟ دولت آقای روحانی باید پاسخگو باشد که با کدام استدلال توصیه‌های نهادهای فمینیست ضدخانواده را در قالب لایحه‌ای برای تصویب به مجلس پیشنهاد داده است؟

به نظر می‌رسد لایحه برنامه ششم دولت یازدهم گواهی است بر تمام‌نگاه توسعه گرایان کشور به مقوله فرهنگ: آن هم در شرایطی که فرهنگ گرانگانه انقلاب و نظام اسلامی محسوب می‌گردد و رهبر معظم انقلاب از مظلومیت آن در کشور بارها سخن رانده‌اند. با کج اندیشی و نگاه لیبرال و خلاف اسلام در لایحه برنامه ششم توسعه دولت تدبیر و امید، فرهنگ تحقیر شده و لایحه مسیر را برای همه‌های فرهنگی جریان معارض انقلاب باز نگه می‌دارد تا شاهد مقابله عملی جریان اعتدال با رشد فضیلت‌های انسانی در جامعه باشیم.

با این وصف فرای بررسی دقیق مجلس شورای اسلامی، ورود عالمانه شورای عالی انقلاب فرهنگی به عنوان اتاق فرمان و مرکز همدندسازی فرهنگی کشور به مفاد فرهنگی لایحه برنامه ششم، ضروری تلقی می‌گردد تا شاهد نقش عنصری متاگشاگر و بی تفاوت از شورا در این مسئله مهم نباشیم.

**قیمت سکه و اورز (به تومان)**

<b>نوع سکه</b>	<b>قیمت بازار</b>
سکه تمام طرح جدید	۱۰۴۲۵۰۰
سکه تمام طرح قدیم	۱۰۴۰۵۰۰
تیم سکه	۵۲۰۵۰۰
ربع سکه	۲۷۲۰۰۰
گرمی	۱۸۰۰۰۰
هر گرم طلازی ۱۸ عیار	۱۰۵۴۹۲
<b>نوع اورز</b>	
دلار	۳۴۵۶
یورو	۳۹۱۶
پوند	۴۹۷۳
لیبرترکیه	۱۱۹۸

**تسلیت**

**جناب آقای علیرضا بهارشانجانی**

با کمال تفان و تکر درگذشت مادر گرامیتان را تسلیت عرض نموده، برای آن مرحومه غفران الهی و برای شما و یارمانگان محترم و صبر و شکیبایی مسئلت می‌نماید.

**سرپرستی و کارکنان دفتر روزنامه اطلاعات (یوسف‌آباد)**